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Spm nr 1889 til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Robert Eriksson 
om initiativ til å innlede dialog mellom Meråker kommune og reindriftsstyret 
for å finne en varig løsning for både å drive reinnæring og gjennomføre 
fjellvandringsløpet 

Representanten Robert Eriksson har stilt følgende spørsmål: 

Det vises til besvarelse av 08.06.2012, jf. Dokument nr 15: 1549 (2011-
2012). Vil statsråden ta initiativ til å innlede en dialog med Meråker 
kommune og reindriftsstyret, og gjennom et slikt initiativ bidra til å 
finne en varig løsning på utfordringen slik at man i fremtiden både kan 
drive reinnæring, og gjennomførejjellvandringsløpet i Meråker kommune? 

I begrunnelsen vises det til at det hvert år er uenigheter mellom arrangøren av 
:fjellvandringsløpet og reindriften om dette arrangementet, og at det er nødvendig med 
en forutsigbarhet for arrangørene om at løpet kan avvikles årlig. I den forbindelse 
etterspør representanten Eriksson mitt initiativ til å bidra til å finne en varig løsning. 

Innledningsvis vil jeg, som tidligere landbruks- og matminister også gjorde i sitt svar i 
juni, framheve at det i slike saker er nødvendig med en balansert vurdering og 
avveining av ulike hensyn og interesser. Dette krever tett dialog og kontakt mellom 
partene. 

] eg er kjent med at både Reindriftsstyrets leder og Reindriftsforvaltningen gjennom det 
siste året forut for årets arrangement har deltatt på flere dialog- og evalueringsmøter 
der arrangør, reinbeitedistriktet og Meråker kommune har deltatt. Dette til tross 
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oppstod det også i år uenighet mellom partene, slik at saken kom inn som en klagesak 
for Reindriftsstyret. Reindriftsstyrets vedtak i klagesaken innebar imidlertid at 
arrangementet kunne gå som planlagt. 

Jeg er helt enig med representanten Eriksson i at de konflikter og uenigheter man har 
hatt i denne saken er uheldige, og da for alle parter i saken. Jeg er imidlertid kjent med 
at både Reindriftsforvaltningen, arrangøren og Meråker kommune vil forsterke sitt 
engasjement for bl.a. å bringe dialogen mellom partene inn i et konstruktivt spor i den 
hensikt å unngå liknende forløp senere år. Jeg mener videre at det er mest 
hensiktsmessig at denne dialogen ivaretas av nettopp disse partene. 

Representanten Robert Eriksson ber også om mitt syn på begrepet "større arrangement 
og idrettsstevne" Gfr. reindriftsloven § 65), og at jeg skal angi antall deltakere. En slik 
konkretisering vil avhenge av mange forhold, bl.a. hvilken driftsperiode reindriften er 
inne i når arrangementet avvikles. På generelt grunnlag er det derfor verken ønskelig 
eller mulig å svare konkret. 

Av nevnte bestemmelse i reindriftsloven fremgår det at "særlig hensyn skal vises i 
forbindelse med reinens brunsttid, kalving, merking, skilling og slakting". Dette 
innebærer at man i hvert enkelt tilfelle må foreta en konkret vurdering, og at omfanget 
av det som er akseptabelt deltagernivå vil kunne variere. God dialog og tidlig kontakt 
forut for avviklingen av slike arrangement er en nødvendig forutsetning for å unngå 
konflikter for framtiden. 
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